[image: C:\Users\vmi\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\герб.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
«АДМИНИСТРАЦИЯ    САСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
                 10.09.2024 г.                                    г. Сасово                                      № 134

О проведении социально-психологического тестирования лиц,
обучающихся в общеобразовательных организациях
в 2024/2025 учебном году

          С целью профилактики социально-негативных явлений в подростковой и молодежной среде, в  соответствии с Приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 20 февраля 2020г. №59,  приказом Министерства образования Рязанской области №1105 от  05.09.2024г,

ПРИКАЗЫВАЮ:
  1. Организовать проведение социально-психологического тестирования ( далее – СПТ) обучающихся в общеобразовательных  организациях в 2024/2025 учебном году с использованием обновленной Единой методики ( далее - ЕМ СПТ).
  2. Утвердить календарный план проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных учреждениях 2024/2025 учебном году (Приложение №1).
 3. Директорам общеобразовательных учреждений:
3.1. назначить ответственного за организацию и проведение СПТ с возложением персональной ответственности за полноту, актуальность и достоверность сведений, предоставляемых в процессе проведения СПТ;
3.2. обеспечить организацию и проведение СПТ в образовательной организации в соответствии с календарным планом проведения СПТ в 2024/2025 учебном году с использованием программного комплекса «СПТ»;
3.3. определить место хранения согласий и результатов тестирования с соблюдением конфиденциальности.
4. Главному специалисту управления образования Сасовского муниципального округа Рязанской области  Васиной Юлии Николаевне обеспечить общее руководство, организацию, координацию  и контроль за проведением СПТ в общеобразовательных организациях согласно календарному плану.
5. Ответственность за проведение СПТ возложить на главного специалиста Управления образования Сасовского муниципального округа Рязанской области Васину Юлию Николаевну.
6. Контроль  за исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой.

    Начальник управления                                                                                              С. В. Горохова
[bookmark: _GoBack]
image1.png